
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 
 
 
 
 

 
Il Direttore della Struttura, dott.ssa Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente amministrativo dott.ssa 
Piizzi Vita Maria e in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 
gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

Struttura Proponente SC Area Gestione del Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

 Dichiarazione di immediata esecutività 

Spese previste € 3.980,00 oltre IVA 22% 

Conto Economico n. 01011000035 

Descrizione conto economico Attrezzature sanitarie e scientifiche 

Bilancio Di competenza 

 

 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

 Affari Generali e Privacy  Economico-Finanziario 

 Gestione del Patrimonio  Gestione Risorse Umane 

 Controllo di Gestione  Gestione Tecnica 

 CUP e ALPI  Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP 

 Burocratico Legale  Altro (specificare) 

U.O Anatomia Patologica Universitaria 

 

 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

  solo frontespizio 

 integrale 

 solo determinazione 

  

Descrizione Allegato 
n. pag. 

  

 

OGGETTO: Determina a contrarre e aggiudicazione per la fornitura di un armadio aspirato per il reparto 
di Anatomia Patologica Universitaria, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D. Lgs. 36/2023. Cig B19BB28654 

N. 663 del 04/06/2024



Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

 

Premesso che: 
• con nota mail del 23/05/2023 è pervenuta all’ Area Gestione del Patrimonio la 

dichiarazione di fuori uso,  a firma del Dirigente dell’Ingegneria Clinica, dell’armadio 

aspirato marca Chemisafe, mod. CS60, s/n: CS60, NAPP:0001325 in dotazione al 

laboratorio dell’U.O di Anatomia Patologica Universitaria; 

• con nota protocollo n. 17732 del 24/07/2023 il Direttore dell’U.O. di Anatomia Patologica ha 

richiesto l’acquisto di un armadio aspirato, al fine di garantire le necessarie misure di 

sicurezza nella gestione di campioni fissati con soluzioni a base di aldeide formica; 

• Con nota protocollo n. 4103 del 09/02/2024 in conformità a quanto previsto dalla DGR n. 412 del 

28.03.2023, quest’Area, al fine di avviare le procedure d’acquisto per i beni richiesti, ha inoltrato 

formale richiesta di autorizzazione alla spesa alla Direzione strategica aziendale;  

• con nota del 19.02.2024 la Direzione Strategica aziendale ha autorizzato l’acquisto di che trattasi;  

Dato atto che: 

• In data 09/05/2024 gli uffici dell’Area Gestione del Patrimonio hanno inviato una richiesta di 

preventivo per la fornitura in oggetto, tramite la piattaforma telematica Empulia, registrata con il 

prot. n PE128781-24, a tutti gli operatori economici accreditati per la categoria merceologica 

n.122200000 – “Attrezzature per laboratorio Chimico/Fisico/Biologico”; 

• entro il termine di scadenza fissato alla data del 20/05/2024, sono pervenute n. 7 offerte, acquisite 

dal sistema telematico EmPulia, dai seguenti fornitori: 

 

 

• l’operatore economico “Kaltek Srl” ha presentato il miglior preventivo, classificandosi primo nella   
graduatoria formulata dalla piattaforma Empulia e riportata nella precedente tabella; 

• con nota mail del 23/05/2024, l’Organo Tecnico deputato alla valutazione di conformità dei 

prodotti offerti, ha dichiarato conforme a quanto richiesto dall’U.O di Anatomia Patologica 

Universitaria, l’offerta tecnica presentata dall’Impresa Kaltek Srl; 

  

Posizione Fornitore Protocollo Empulia Valore Offerta oltre Iva 

1 Kaltek Srl PE142918-24  € 3.980,00 

2 Belsar PE140838-24 € 4.735,00 

3 Nuova Criotecnica Amcota PE141160-24 € 5.900,00 

4 Chemie PE141899-24 € 6.141,33 

5 Diapath S.P.A. PE137452-24 € 9.225,00 

6 Ahsi S.P.A. PE139843-24 € 9.620,00 

7 Patholab PE144563-24  € 9.800,00 



Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

 

Considerato che: 

• l’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. 36/2023, disciplina la possibilità per le stazioni appaltanti 

di procedere all’affidamento diretto dei contratti per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 

che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante; 

• l’importo complessivo derivante dall’affidamento della fornitura oggetto del presente 
provvedimento è pari a € 3.980,00 oltre Iva al 22%; 

Dato atto che: 

• alla redazione del presente documento non risultano attive convenzione Consip S.p.a. aventi 
ad oggetto prestazioni comparabili con quelli della presente procedura di gara e non risultano 
avviate o programmate procedure di gara per i medesimi servizi da parte del soggetto 
aggregatore per la Regione Puglia; 

Ritenuto: 

• necessario assicurare l’approvigionamento di un armadio aspirato, al fine di garantire le necessarie 

misure di sicurezza nella gestione di campioni fissati con soluzioni a base di aldeide formica di 
cui alla richiesta dell’U. O di Anatomia Patologica Universitaria;  

• necessario procedere all’affidamento diretto della fornitura di che trattasi, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023 in favore della “Kaltek S.r.l.”, con sede in Saonara (PD), 
35020 Via Liguria 29, – P.Iva: 02405040284, per un importo complessivo di € 3.980,00 oltre Iva 
come per legge; 

Verificata: 

• la regolarità dei requisiti generali dell’Impresa aggiudicataria, compresa la regolarità 
contributiva, come da DURC agli atti in corso di validità̀ – n. protocollo: INPS_41125778; 

Visto: 

• il D. Lgs n. 36/2023; 

• l’intera documentazione amministrativa richiamata nelle premesse tutta agli atti di questi 
uffici; 

DETERMINA 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. 36/2023, all’ impresa Kaltek 

S.r.l., con sede in Saonara (PD), 35020 Via Liguria 29, – P.Iva: 02405040284, la fornitura la 

fornitura di un armadio aspirato per il reparto di Anatomia Patologica Universitaria per un 

importo pari a € € 3.980,00 oltre Iva al 22%; 

2. di dare atto che per la presente procedura di affidamento è stato acquisito il CIG B19BB28654; 

3. di nominare responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. dell’art. 15 D.Lgs. 36/2023., la 

dott.ssa Vita Maria Piizzi, dirigente amministrativo presso l’Area Gestione Patrimonio, per 

l’espletamento di tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 

4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conseguente alla presente 



Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

 

 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, il Direttore della 
Struttura di Anatomia Patologica Universitaria, dott.ssa Francesca Sanguedolce; 

5. di imputare la suddetta spesa pari ad un importo complessivo di € 3.980,00 oltre Iva al 22 % sul 
conto economico della contabilità generale 01011000035- “Attrezzature sanitarie e scientifiche”; 

6. di dare atto che la fornitura di che trattasi, sarà contrattualizzata nella forma dello scambio di 
corrispondenza commerciale ex art. 1326 e segg. del c.c; 

7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio 
dell’Amministrazione, nonché sul sito aziendale nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

8. di notificare il presente provvedimento alla all’operatore Kaltek S.r.l., con sede in Saonara (PD), 
35020 Via Liguria 29, – P.Iva: 02405040284; 

9. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della Struttura di Anatomia Patologica 
Universitaria e al Direttore dell’AGREF per gli adempimenti di competenza. 

 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo 

ai sensi di legge. 

 

 

Dirigente S.S. 

Appalti e Contratti di beni e servizi  

Dott.ssa Vita M. Piizzi 

 
 
 
 

 
Il Direttore AGP 

Dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 


		2024-05-31T09:54:08+0000
	vita maria Piizzi


		2024-05-31T14:59:56+0200
	Maria Loreta Notarangelo




